
 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/2   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem dodavatelům  

Č. j.: JIH/090516/19/INV/Dec   VZ 98.19        zveřejněním na profilu zadavatele 

Sp. zn. S-JIH/084050/19         - zde -                                                                          
 

Vyřizuje: Bc. Monika Decková, DiS.         
Telefon: +420 599 430 274 
Fax:  
E-mail: monika.deckova@ovajih.cz 
 

Datum: 30. října 2019 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 
Veřejná zakázka:  „Rekonstrukce objektu ul. Velflíkova 385/14, Ostrava - Hrabůvka“ 

 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na e-mailovou žádost ze dne 29. 10. 2019 poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 

dokumentace, případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

 

Dotaz č. 8 Ve výkazu výměr v části 01 Exteriér položka č. 203 je pouze montážní položka 

odkazující na materiál ve specifikaci. Položka materiálu ve výkazu výměr chybí. 

Odpověď č. 8 Tato položka obsahuje dle rozboru TOV CS ÚRS 2018 01 jak materiál, tak i práci.  

 

Dotaz č. 9 Ve Vaší výzvě k podání nabídky v bodu II. Žádáme o vysvětlení zvýrazněného: 
II. Upřesnění požadavku na poskytnutí jistoty (dle § 41 zákona)  

K zajištění splnění povinností účastníka zadávacího řízení je zadavatelem požadována 

jistota ve výši 150.000 Kč  

Jistota bude poskytnuta zadavateli složením peněžní částky na bezúročný účet zadavatele 

vedený u KB a.s., pobočka Ostrava-Hrabůvka, č. ú. 43-9537050287/0100, variabilní 

symbol 4820409819, konstantní symbol 558, jako specifický symbol účastník zadávacího 

řízení uvede své IČO, účastník zadávacího řízení dále v nabídce uvede bankovní spojení a 

číslo účtu, na který má být jistota zadavatelem vrácena po jejím uvolnění, formou 

bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty dle § 41 odst. 8 zákona, pokud účastníku 

zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 

122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 zákona. Zadavatel v takovém případě pouze písemně 

oznámí účastníku zadávacího řízení, že jistota propadla, včetně důvodů propadnutí jistoty. 

 

http://www.ovajih.cz/
javascript:redirectSpis()


 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/2   

 

Odpověď č. 9 Účastník zadávacího řízení může poskytnout jistotu formou složení peněžní částky 

na účet zadavatele, formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

pojištění záruky ve prospěch zadavatele dle § 41 odst. 3 zákona a účastník 

zadávacího řízení je povinen prokázat poskytnutí jistoty již v nabídce podle § 41 

odst. 4 písm. a) – c) zákona a zajistit platnost jistoty poskytnuté formou bankovní 

záruky nebo pojištění záruky po celou dobu trvání zadávací lhůty dle § 41 odst. 5 

zákona. 

 

Podmínkami vzniku nároku zadavatele na plnění z jistoty dle § 41 odst. 8 zákona, 

a to včetně peněžním ústavem zúčtovaných úroků (pokud jde o peněžní jistotu), je 

kumulativně zánik účasti příslušného účastníka v zadávacím řízení v zadávací 

lhůtě (viz § 47 zákona) v důsledku jeho vyloučení zadavatelem, a to výlučně z 

níže uvedených důvodů: 

- účastník na výzvu zadavatele nepředložil údaje, doklady nebo vzorky dle § 122 

odst. 3 nebo 5 zákona, pokud si zadavatel vyhradil podle § 104 zákona, že jejich 

předložení je podmínkou uzavření smlouvy, nebo pokud výsledek zkoušek vzorků 

neodpovídá zadávacím podmínkám; nebo že 

- účastník po uplynutí blokační lhůty bez zbytečného odkladu se zadavatelem 

neuzavřel smlouvu na plnění předmětu veřejné zakázky dle § 124 odst. 1 zákona. 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 
 

Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 
 

Ing. Stanislav Šplíchal 

vedoucí odboru investičního 

http://www.ovajih.cz/

		2019-10-30T09:36:48+0100
	Ing. Stanislav Šplíchal 82f8bd0b1a7468e11a31ce1e6195f77e841a9632




